25.) IDEM *l. c. ex Eodem l. c. Cap. 18. p. 366.* producirt den Schluss noch eines andern Diplomatis, wodurch der Abtley Walckenried Privilegia bestätigt worden seynd/ de eodem Anno, der also lautet: *Acta sunt hæc Anno Domini Incarnationis 1223. Indiæ. XI. regnante Domino Henrico septimo Romanorum rege & semper Augusto, Anno regni ejus in Imperio secundo. Datum apud Northusen, undecimo Calend. Octobris &c.*

Endlich/ nachdem man seithero die völlige Copien des pag 14. angeführten und noch eines andern Osnabrückischen Diplomatis erhalten hat/ will man solche dem Publico hientit 26.) communiciren:

Henricus Dei gratia rom. rex & semper augustus. Ad totius ignorantie scrupulum refecandum notum facimus universis Imperii fidelibus, quod dilectus Princeps & Consanguineus noster E. (Engelbertus) Osnabrugensis electus à nostra postulavit excellentia, ut in quibusdam villis sui Episcopatus, videlicet (NB. hic erat aliquod verbum prorsus illegibile) Osnabrug, Iburch. Melle. Dyßene. Anheim. Brames. Damme. Widenbrücke Judicium quod vulgo Gogerichte appellatur ipse sui que Successores per Gogravios proprios ab eis institutos libere exequantur. Quod liberiorum habeant suorum subditorum excessus & insolentias corrigendi facultatem. Nos igitur cum ex suscepti cura regiminis promotionibus Ecclesiarum intendere teneamur & eas in sui juris conservatione clementer confovere memorati Principis nostri E. petitioni pio concurrentes assensu in prenominitis villis idem judicium quod Gogerichte dicitur sibi & suis successoribus de consilio Principum & fidelium nostrorum exequendi concessimus auctoritatem. In cuius rei testimonium presentem paginam exinde conscriptam Sigilli nostri munimine dignam duximus corroborari. Datum Wormatiæ. III. Non. Septembris. Indiæ. XIII. Anno Domini milles. ducent. XXV.

(L. S.) Pro Copia cum suo Originali in Archivio Rmi Capituli Ecclesiæ Regiæ Cathedralis Osnabrugensis asservato tam verbotenus, quam quoad Sigillum, pergameno quoad quartam partem Originali Diplomati in cera alba adhuc firmiter adhærens concordate & vidimata scripti & subscripti, insuperque attestor, medietatem Sigilli equidem deesse, tertiam verò, præter appendentem, partem, prout fractura hujus picturæ demonstrat, separatam esse, ita tamen ut bina hæc frustra muruam inclusionem & conjunctionem aptè & correspondenter admittant; In fidem Notariatus mei pizerum apponendo

<p>Sub Cruce (L. S.) Candor Nor. Promicat</p>	<p>C. J. Hesselmeir Notarius & Rmi Capituli Ecclesiæ Cathedralis Osnabrugensis Secretarius substitutus mppriâ.</p>
---	--

Auch findet sich eine Copie dieses Diplomatis in dem Copiario Statutorum & Privilegiorum dieses Hoch-Stifts/ welche mit obiger völlig übereinkommt/ nur daß nach: Osnabrugensis das Wort: electus ausgelassen/ vor das in dem Original unleserliche Wort das Wort: Civitate gesetzt und für conservatione geschrieben

geschrieben ist: confirmatione, wie die aus solchem Copiarlo die uns zu Handen gekommene Abschrift bezeuget / welche erstgemeldter Herr Hesselmeier gleichfalls vidimiret hat.

Das andere Diploma aber lautet:

H. Dei gratia Rom. Rex & semper augustus. Untverfis Imperii fidelibus presentes literas inspecturis, gratiam suam & omne bonum. Ad noticiam singulorum volumus pervenire, quod nos intuitu devocionis quam ad nos habet dilectus Princeps noster venerabilis Osnabrugensis Episcopus locum argentifodine in predio Ecclesie sue quod Huel & Stertbrincke vulgariter appellatur, sibi suisque successoribus & ecclesie Osnabrugensi cum omni jure & integritate ac ius pertinenciis titulo contulimus feudali & eorum perpetuis usibus deputamus. Ut igitur hec concessio nostra ipsi Episcopo & suis successoribus ac Ecclesie memorate rata permaneat & inconvulla presentem paginam inde conscriptam appensione Sigilli nostre Celsitudinis fecimus communiri. Datum apud Oppenheim anno dnice incarnar. M CC XXXV. Cal. April. Indiēt. VIII.

(L. S.) Pro fidei Copia cum suo Originali in Archivio Ecclesie Cathedralis Osnabrugensis asservato tam verbotenus, quam quoad filerico in cera alba expressum & appensum Sigillum concordante & vidimata scripti & subscripti solitōque Notariātus mei pizeto comunivi.

Sub Cruce (L. S.) Candor Not. promicat	C. J. Hesselmeir Notarius & Rmi Capituli Ecclesie Cathedralis Osnabrugensis Secretarius substitutus mppr.
---	---

Von diesen breiden Diplomatis meldet auch ein altes Chronicon MS. Osnabrug. welches Anno 1450. scheinet verfertiget zu seyn in engelberto mit folgenden Worten: "Hic etiam ab Henrico Romanorum rege Anno millesimo ducentesimo vigesimo Vto iterum impetravit coërtionem iudiciorum vulgariter Gogerichte in civitate Osnabrugensi, Iborch, Melle, Disse-
ne Bramefchen, Damme, Widenbrugi &c. prout in Privilegiis apud Venerabile Capitulum Osnabrugense conservatis plenè continetur. *Ibidem* geschieht auch noch eines anderen Diplomatis von eben unserm Henrico VII. Meldung: "Idem etiam Antistes Engelbertus ab eodem Romanorum Rege Henrico anno millesimo, ducentesimo trigesimo quinto in Oppenheim impetravit argentifodinam in prædio Ecclesie Osnabrugensis Huel videlicet & Stertinbrincke.